

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2023 YILI OCAK – MART DÖNEMİ
DEĞERLENDİRMESİ BİLGİ NOTU



İTHİB
İSTANBUL TEKSTİL VE HAMMADDELERİ
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI												
ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				DEĞER Birim: Milyon Euro				Pay			
	2021	2022	2023	Deđişim	2021	2022	2023	Deđişim	2021	2022	2023	
	Ocak - Mart	Ocak - Mart	Ocak - Mart		Ocak - Mart	Ocak - Mart	Ocak - Mart		Ocak - Mart	Ocak - Mart	Ocak - Mart	
1 ÇİN	647	725	526	-27,4%	3.839	3.884	2.610	-32,8%	46,4%	40,2%	33,4%	
2 TÜRKİYE	286	307	242	-21,3%	1.187	1.547	1.202	-22,3%	14,3%	16,0%	15,4%	
3 PAKİSTAN	122	131	117	-10,3%	534	740	675	-8,8%	6,4%	7,7%	8,6%	
4 HİNDİSTAN	181	218	166	-23,8%	466	740	561	-24,2%	5,6%	7,7%	7,2%	
5 İNGİLTERE	52	59	62	4,3%	344	355	411	15,6%	4,2%	3,7%	5,3%	
6 ABD	29	33	43	29,1%	203	244	375	53,9%	2,4%	2,5%	4,8%	
7 GÜNEY KORE	87	92	87	-5,8%	203	303	240	-20,6%	2,5%	3,1%	3,1%	
8 JAPONYA	13	16	15	-5,3%	135	179	195	8,8%	1,6%	1,9%	2,5%	
9 İSVİÇRE	21	22	21	-2,8%	145	152	178	16,8%	1,8%	1,6%	2,3%	
10 VİETNAM	38	40	46	17,1%	123	148	159	7,7%	1,5%	1,5%	2,0%	
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	1.779	1.872	1.678	-10,4%	9.049	10.356	10.427	0,7%	52,2%	51,7%	57,2%	
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	1.817	1.967	1.592	-19,0%	8.281	9.663	7.817	-19,1%	47,8%	48,3%	42,8%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	3.595	3.839	3.270	-14,8%	17.330	20.019	18.244	-8,9%	100,0%	100,0%	100,0%	

Kaynak: EUROSTAT - Haziran 2023

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2023 yılı ocak-mart döneminde deđer bazında %8,9 oranında azalarak 18,2 milyar €, miktar bazında ise %14,8 oranında azalarak 3,2 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %57,2'sini Birlik içinden, %42,8'ini ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2023 yılı ocak-mart döneminde, AB'nin Birlik içinden ithalatı deđer bazında %0,7 oranında artarak 10,4 milyar €, Birlik dışından ithalatı ise %19,1 oranında azalarak 7,8 milyar € deđerinde kaydedilmiştir.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiđi ülkeler arasında Çin, %33,4 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2023 yılı ocak-mart döneminde deđer bazında %32,8 oranında azalışla 2,6 milyar €, miktar bazında ise %27,4 oranında azalışla 526 bin ton deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışından gerçekleştirdiđi tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı %15,4 payı ile 2. sırada yer almaktadır. 2023 yılı ocak-mart döneminde AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı deđer bazında %22,3 oranında azalarak 1,2 milyar €, miktar bazında ise %21,3 oranında azalarak 242 bin ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-mart döneminde Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %8,6 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %7,2 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %5,3 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI												
Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI			
	2021 Ocak - Mart	2022 Ocak - Mart	2023 Ocak - Mart	Deđişim	2021 Ocak - Mart	2022 Ocak - Mart	2023 Ocak - Mart	Deđişim	2021 Ocak - Mart	2022 Ocak - Mart	2023 Ocak - Mart	
TEKNİK TEKSTİL	3.187	3.383	3.042	-10,1%	327	312	283	-9,3%	10,3%	9,2%	9,3%	
EV TEKSTİLİ	1.725	2.209	1.806	-18,2%	244	307	268	-12,9%	14,1%	13,9%	14,8%	
DOKUMA KUMAŞ	985	1.625	1.266	-22,1%	175	253	223	-11,8%	17,8%	15,6%	17,6%	
İPLİK	936	1.429	1.182	-17,3%	228	340	248	-27,0%	24,4%	23,8%	21,0%	
ELYAF	632	994	1.003	0,9%	63	103	97	-5,6%	9,9%	10,3%	9,7%	
ÖRME KUMAŞ	396	531	389	-26,8%	179	197	143	-27,3%	45,3%	37,1%	36,8%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	8.281	9.663	7.817	-19,1%	1.187	1.547	1.202	-22,3%	14,3%	16,0%	15,4%	

Kaynak: EUROSTAT - Haziran 2023

AB'nin 2023 yılı ocak-mart döneminde Birlik dışından deđer bazında en fazla ithal ettiđi ürün grubu teknik tekstildir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstil ithalatı %10,1 oranında azalarak 3 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekleştirdiđi 2. ürün grubu %18,2 gerileme ve 1,8 milyar € ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %22,1 azalış ve 1,2 milyar € ithalatı ile dokuma kumaş yer almaktadır.

AB'nin Türkiye'den 2023 yılı ocak-mart dönemi teknik tekstil ithalatı %9,3 oranında azalarak 283 milyon €, ev tekstili ithalatı %12,9 oranında gerileyerek 268 milyon €, iplik ithalatı %27 oranında azalarak 248 milyon €, dokuma kumaş ithalatı %11,8 oranında azalarak 223 milyon €, örme kumaş ithalatı %27,3 oranında azalarak 143 milyon €, elyaf ithalatı ise %5,6 oranında azalarak 97 milyon € deđerinde gerçekleşmiştir. Türkiye'nin AB'nin 2023 yılı ocak-mart dönemi tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı pay %15,4 olarak kaydedilmiştir.

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI												
Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI			
	2021 Ocak - Mart	2022 Ocak - Mart	2023 Ocak - Mart	Deđişim	2021 Ocak - Mart	2022 Ocak - Mart	2023 Ocak - Mart	Deđişim	2021 Ocak - Mart	2022 Ocak - Mart	2023 Ocak - Mart	
TEKNİK TEKSTİL	761	775	634	-18,2%	85	91	73	-19,1%	11,1%	11,7%	11,6%	
ELYAF	340	351	341	-2,9%	53	58	54	-7,2%	15,7%	16,5%	15,7%	
İPLİK	320	357	286	-20,0%	76	79	59	-25,8%	23,7%	22,1%	20,5%	
EV TEKSTİLİ	295	316	245	-22,5%	31	35	26	-23,6%	10,6%	10,9%	10,8%	
DOKUMA KUMAŞ	192	269	191	-28,9%	25	28	23	-18,2%	12,9%	10,5%	12,1%	
ÖRME KUMAŞ	77	89	63	-28,7%	34	28	20	-27,5%	43,7%	31,3%	31,8%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	1.817	1.967	1.592	-19,0%	286	307	242	-21,3%	15,7%	15,6%	15,2%	

Kaynak: EUROSTAT - Haziran 2023

AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2023 yılı ocak-mart dönemi miktar bazında %19 oranında azalarak 1,6 milyon ton, Türkiye'den ithalatı ise %21,3 oranında azalarak 242 bin ton deđerinde gerçekleşmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ İHRACATI													
ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2021	2022	2023			2021	2022	2023			2021	2022	2023
	Ocak - Mart	Ocak - Mart	Ocak - Mart			Ocak - Mart	Ocak - Mart	Ocak - Mart			Ocak - Mart	Ocak - Mart	Ocak - Mart
1 İSVİÇRE	16	16	16	-0,9%	1.617	1.606	1.769	10,1%	21,7%	18,0%	18,3%		
2 İNGİLTERE	21	22	20	-12,2%	989	1.259	1.246	-1,0%	13,3%	14,2%	12,9%		
3 A.B.D.	8	11	7	-34,2%	630	995	1.137	14,3%	8,5%	11,2%	11,8%		
4 ÇİN	6	5	3	-43,7%	578	669	665	-0,6%	7,8%	7,5%	6,9%		
5 RUSYA	12	10	7	-32,2%	559	494	452	-8,5%	2,0%	5,5%	4,7%		
6 GÜNEY KORE CUM.	2	2	2	-19,3%	260	326	405	-8,5%	7,5%	5,5%	4,7%		
7 TÜRKİYE	4	6	9	58,5%	134	210	402	24,3%	3,5%	3,7%	4,2%		
8 JAPONYA	3	3	2	-36,2%	296	348	395	91,3%	1,8%	2,4%	4,2%		
9 HONG-KONG	2	1	1	-14,3%	364	357	393	13,6%	4,0%	3,9%	4,1%		
10 NORVEÇ	5	6	5	-0,2%	282	337	336	10,1%	4,9%	4,0%	4,1%		
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	638	837	2.185	161,0%	19.864	23.370	26.962	15,4%	72,7%	72,4%	73,6%		
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	133	144	126	-12,8%	7.451	8.899	9.658	8,5%	27,3%	27,6%	26,4%		
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	771	981	2.310	135,5%	27.316	32.269	36.620	13,5%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Haziran 2023

AB'nin 2023 yılı ocak-mart dönemi hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, deđer bazında %13,5 oranında artarak 36,6 milyar €, miktar bazında ise %135,5 oranında artarak 2,3 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir.

Bu dönemde AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %73,6'sı Birlik içine gerçekleştirilirken, %26,4'ü ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2023 yılı ocak-mart döneminde Birlik içine hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, deđer bazında %15,4 oranında artarak 27 milyar €, miktar bazında ise %161 artarak 2,1 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı deđer bazında %8,5 oranında artarak 9,6 milyar €, miktar bazında ise %12,8 oranında azalarak 126 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-mart döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiđi ülke İsviçre'dir. AB'nin bu dönemde İsviçre'ye ihracatı deđer bazında %10,1 oranında artış ile 1,7 milyar €, miktar bazında ise %0,9 artış ile 16 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %1 oranında azalarak 1,2 milyar €, ABD'ye yapılan ihracat ise %14,3 oranında artarak 1,1 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı 7. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye ilgili dönemdeki hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı deđer bazında %24,3 oranında artarak 402 milyon €, miktar bazında ise %58,5 oranında artarak 9 bin ton deđerinde kaydedilmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR				DEĞER				Pay		
	Birim:Bin Ton			Deđişim	Birim: Milyon Euro			Deđişim	2021 Ocak - Mart	2022 Ocak - Mart	2023 Ocak - Mart
	2021 Ocak - Mart	2022 Ocak - Mart	2023 Ocak - Mart		2021 Ocak - Mart	2022 Ocak - Mart	2023 Ocak - Mart				
1 ÇİN	265	290	226	-21,9%	4.810	6.230	5.379	-13,7%	29,0%	28,4%	24,5%
2 BANGLADEŞ	252	322	310	-3,8%	3.149	4.840	5.246	8,4%	19,0%	22,0%	23,9%
3 TÜRKİYE	104	120	91	-24,4%	2.189	2.835	2.557	-9,8%	13,2%	12,9%	11,6%
4 HİNDİSTAN	50	55	53	-2,6%	956	1.178	1.306	10,9%	5,8%	5,4%	5,9%
5 VİETNAM	28	33	32	-3,8%	672	880	1.000	13,6%	4,0%	4,0%	4,6%
6 PAKİSTAN	53	64	60	-5,4%	605	834	858	2,9%	3,6%	3,8%	3,9%
7 KAMBOÇYA	31	39	35	-10,1%	535	735	774	5,3%	3,2%	3,3%	3,5%
8 TUNUS	16	18	18	1,1%	470	574	668	16,4%	2,8%	2,6%	3,0%
9 BURMA	26	32	32	-0,3%	425	553	618	11,8%	2,6%	2,5%	2,8%
10 FAS	23	26	20	-23,9%	540	715	603	-15,7%	3,3%	3,3%	2,7%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	640	833	861	3,5%	18.405	21.934	24.396	11,2%	52,6%	50,0%	52,6%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	916	1.083	954	-11,9%	16.612	21.959	21.973	0,1%	47,4%	50,0%	47,4%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	1.556	1.915	1.815	-5,2%	35.018	43.893	46.368	5,6%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Haziran 2023

AB'nin 2023 yılı ocak-mart döneminde hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %5,6 oranında artarak 46,3 milyar €, miktar bazında ise %5,2 oranında azalarak 1,8 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %52,6'sını Birlik içinden, %47,4'ünü ise Birlik dışından müşterek olarak gerçekleştirmektedir. AB'nin 2023 yılı ocak-mart dönemindeki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %11,2 oranında artarak 24,3 milyar €, miktar bazında ise %3,5 oranında artarak 861 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı değer bazında %0,1 oranında artarak 22 milyar €, miktar bazında ise %11,9 oranında azalarak 954 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-mart döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiği ülke ise %24,5 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı değer bazında %13,7 oranında azalarak 5,3 milyar €, miktar bazında ise %21,9 oranında azalış ile 226 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise %11,6 payı ile AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2023 yılı ocak-mart döneminde Türkiye'den ithalatı değer bazında %9,8 oranında azalarak 2,5 milyar € olurken, miktar bazında ise %24,4 oranında azalışla 91 bin ton olmuştur.